
MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO

Všeobecne záväzné nariadenie
mestskej časti Bratislava-Nové Mesto

č. 2/2020,
zo dňa 04. 02. 2020,

o určení školských obvodov základných škôl
v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti Bratislava-Nové Mesto a o mieste a čase

zápisu detí na plnenie povinnej školskej dochádzky

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Nové Mesto, podľa § 15 ods. 2 písm. a)
zákona Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave
v znení neskorších predpisov a v súlade s čl. 38 písm. b) a w) Štatútu hlavného mesta Slovenskej
republiky Bratislavy a § 6 ods. 2 zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadení v znení neskorších predpisov a § 8 ods. 1 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve
a školskej samospráve v znení neskorších predpisov a § 20 ods. 3 písm. a) zákona č. 245/2008 Z. z.
o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej v texte len „VZN“):

Článok 1
Úvodné ustanovenia

(1) VZN určuje školské obvody základných škôl (ďalej v texte len „ZŠ“) v zriaďovateľskej pôsobnosti
mestskej časti Bratislava-Nové Mesto (ďalej v texte len „mestská časť“) v súlade so zákonom.1

(2) VZN určuje miesto a čas zápisu dieťaťa na plnenie povinnej školskej dochádzky v ZŠ (ďalej
v texte len „zápis“), ktorých zriaďovateľom je mestská časť.

Článok 2
Vymedzenie školských obvodov

(1) Mestská časť zriaďuje na svojom území osem školských obvodov.

(2) Školský obvod tvorí územie vymedzené príslušnými ulicami a orientačnými číslami bytových
domov. Určenie školských obvodov ZŠ sa nachádza v Prílohe č. 1 tohto VZN.

1 § 8 zákona 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov



2

Článok 3
Miesto a čas zápisu

(1) Zápis sa uskutočňuje v priestoroch všetkých ZŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti mestskej časti,
uvedených v Prílohe č. 1 tohto VZN.

(2) Zápis sa koná v prvý pracovný piatok nasledujúci po 1. apríli roku, ktorý predchádza začiatku
školského roka, v ktorom má dieťa začať plniť povinnú školskú dochádzku,2 a to od 14 h do 18 h
a za ním bezprostredne nasledujúcu sobotu od 8 h do 12 h.

(3) V prípade, že termín zápisu bude zhodný s inou udalosťou zabraňujúcou vykonaniu zápisu
v určenom termíne podľa bodu 2, termín zápisu sa posúva na nasledujúci možný piatok a sobotu
v uvedenom čase.

(4) Riaditeľ ZŠ zverejní miesto a čas zápisu a ďalšie informácie o zápise, obvyklým spôsobom,
najneskôr 15 dní pred zápisom.

Článok 4
Zrušovacie ustanovenie

Dňom nadobudnutia účinnosti tohto VZN sa ruší Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti
Bratislava-Nové Mesto č. 10/2015, zo dňa 15. 12. 2015, o určení Školských obvodov jednotlivých
základných škôl v mestskej časti Bratislava-Nové Mesto a o mieste a čase zápisu detí na plnenie
povinnej školskej dochádzky v základných školách.

Článok 5
Záverečné ustanovenie

VZN bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava-Nové Mesto
dňa 04. 02. 2020, uznesením č. 13/09 a účinnosť nadobúda dňom: 01. 03. 2020.

    Mgr. Rudolf Kusý

starosta mestskej časti

Bratislava 04. 02. 2020

2 § 20 ods. 2 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní  (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov



3

Príloha č. 1 k VZN č. .../2020

Školský obvod č. 1 - Základná škola s materskou školou, Cádrova 23, 831 01 Bratislava:

ULICE ČÍSLA KATASTER
Ambrova všetky Vinohrady
Bárdošova nepár.1-27, pár.4-32 Vinohrady
Belianska všetky Vinohrady
Boskovičova všetky Vinohrady
Cádrova všetky Vinohrady
Cesta mládeže všetky Vinohrady
Cesta na Kamzík nepár.1-33A, pár. 4-22 Vinohrady
Černicová všetky Vinohrady
Ďumbierska všetky Vinohrady
Ďurgalova všetky Vinohrady
Guothova všetky Vinohrady
Hrabový chodník všetky Vinohrady
Hrdličkova všetky Vinohrady
Hroznová všetky Vinohrady
Chrasťová nepár.1-15A,19,47, pár.2-6 Vinohrady
Jahodová všetky Vinohrady
Jakubíkova všetky Vinohrady
Jaskový rad všetky Vinohrady
Jelšová všetky Vinohrady
Júlová párne Vinohrady
Júnová všetky Vinohrady
Kamzíkov vrch 10 Vinohrady
Klenová všetky Vinohrady
Kĺzavá všetky Vinohrady
Kurucova všetky Vinohrady
Ladislava Dérera všetky Vinohrady
Ladzianskeho všetky Vinohrady
Limbová všetky Vinohrady
Magurská všetky Vinohrady
Matúškova všetky Vinohrady
Na pažiti pár.2-8 Vinohrady
Na Revíne nepár.1-21, pár.8,10 Vinohrady
Olivová všetky Vinohrady
Opavská všetky Vinohrady
Pod Klepáčom všetky Vinohrady
Pod Krásnou Hôrkou všetky Vinohrady
Pod Strážami všetky Vinohrady
Podkolibská 1 Vinohrady
Pražská všetky Vinohrady
Royova všetky Vinohrady
Rozvodná všetky Vinohrady
Snežienková všetky Vinohrady
Stará Klenová všetky Vinohrady
Stromová všetky Vinohrady
Sudová všetky Vinohrady
Uhrova všetky Vinohrady
Vančurova všetky Vinohrady
Vidlicová všetky Vinohrady
Višňová všetky Vinohrady



4

Vlárska nepár.3-15K, pár.2-48A Vinohrady
Vresová všetky Vinohrady
Zelenohorská všetky Vinohrady
Zidiny všetky Vinohrady

Školský obvod č. 2 - Základná škola s materskou školou, Česká 10, 831 03 Bratislava:

ULICE ČÍSLA KATASTER
Belehradská všetky Nové Mesto
Budyšínska 1, pár.2-20 Nové Mesto
Česká všetky Nové Mesto
Hlučínska všetky Nové Mesto
Jiskrova všetky Nové Mesto
Kominárska 6 Nové Mesto
Kováčska všetky Nové Mesto
Kukučínova pár.2-32 Nové Mesto
Kukuričná všetky Nové Mesto
Kutuzovova všetky Nové Mesto
Laskomerského všetky Nové Mesto
Legionárska všetky Nové Mesto
Mestská všetky Nové Mesto
Moravská všetky Nové Mesto
Nová všetky Nové Mesto
Osadná všetky Nové Mesto
Plzenská všetky Nové Mesto
Priečna všetky Nové Mesto
Račianska pár.2-20A Nové Mesto
Rešetkova všetky Nové Mesto
Robotnícka všetky Nové Mesto
Sadová všetky Nové Mesto
Sliezska všetky Nové Mesto
Šancová všetky Nové Mesto
Škultétyho všetky Nové Mesto
Tehelná všetky Nové Mesto
Vajnorská nepár.3-39 Nové Mesto

Školský obvod č. 3 - Základná škola s materskou školou, Jeséniova 54, 831 01 Bratislava:

ULICA ČÍSLA KATASTER
Bárdošova nepár.35A-59B, pár.44-78A Vinohrady
Bellova všetky Vinohrady
Brečtanová všetky Vinohrady
Brusnicová všetky Vinohrady
Cesta na Kamzík pár.26-36, nepár.37-39A Vinohrady
Čremchová všetky Vinohrady
Desiata všetky Vinohrady
Deviata všetky Vinohrady
Druhá všetky Vinohrady
Dvanásta všetky Vinohrady
Hlavná všetky Vinohrady



5

Horná Vančurova všetky Vinohrady
Husova všetky Vinohrady
Chrasťová nepár.17,23-43A,49,pár.20-34 Vinohrady
Jalovcová všetky Vinohrady
Jedenásta všetky Vinohrady
Jeséniova všetky Vinohrady
Júlová nepárne Vinohrady
Lopúchová všetky Vinohrady
Mandľovníková všetky Vinohrady
Na pažiti nepárne Vinohrady
Na Revíne pár.18-20, nepár.23-39 Vinohrady
Na rozhliadke všetky Vinohrady
Na spojke všetky Vinohrady
Na Vtáčniku všetky Vinohrady
Ôsma všetky Vinohrady
Pekná vyhliadka všetky Vinohrady
Piata všetky Vinohrady
Pod Vachmajstrom všetky Vinohrady
Podkolibská všetky okrem 1 Vinohrady
Prvá všetky Vinohrady
Pyrenejská všetky Vinohrady
Sovia všetky Vinohrady
Strážna všetky Vinohrady
Suchá všetky Vinohrady
Šiesta všetky Vinohrady
Štvrtá všetky Vinohrady
Tretia všetky Vinohrady
Trinásta všetky Vinohrady
Tupého nepár.1-19E Vinohrady
Vlárska nepár.25-35, pár.58-86 Vinohrady
Vosková všetky Vinohrady
Vtáčnik všetky Vinohrady
Záruby všetky Vinohrady

Školský obvod č. 4 - Základná škola s materskou školou, Kalinčiakova 12, 831 04 Bratislava:

ULICE ČÍSLA KATASTER
Bajkalská všetky Nové Mesto
Bartoškova všetky Nové Mesto
Bojnická 15 Nové Mesto
Družstevná všetky Nové Mesto
Elekrárenská všetky Nové Mesto
Chemická všetky Nové Mesto
Junácka všetky Nové Mesto
Kalinčiakova všetky Nové Mesto
Klatovská všetky Nové Mesto
Ľubochnianska všetky Nové Mesto
Nová Rožňavská všetky Nové Mesto
Odbojárov všetky Nové Mesto
Olbrachtova všetky Nové Mesto
Pri dvore všetky Nové Mesto



6

Pri starej prachárni všetky Nové Mesto
Príkopova všetky Nové Mesto
Rožňavská všetky Nové Mesto
Športová všetky Nové Mesto
Tomášikova všetky Nové Mesto
Trnavská všetky Nové Mesto
Turbínová všetky Nové Mesto
Tylova všetky Nové Mesto
Vajnorská pár.2-78 Nové Mesto
Vihorlatská všetky Nové Mesto
Za stanicou 5 Nové Mesto

Školský obvod č. 5 - Základná škola s materskou školou, Odborárska 2, 831 02 Bratislava:

ULICA ČÍSLA KATASTER
Bardejovská všetky Nové Mesto
Bojnická nepár.19-25 Nové Mesto
Burgundská všetky Vinohrady
Cintulova všetky Nové Mesto
Furmintská všetky Vinohrady
Horné Židiny všetky Vinohrady
Horská pár.2-60, nepár.1-5,9-13,17 Nové Mesto
Jurská všetky Nové Mesto
Krasňanská všetky Vinohrady
Koziarka všetky Vinohrady
Leánska všetky Vinohrady
Malagová všetky Vinohrady
Modranská všetky Nové Mesto
Námestie Biely kríž všetky Nové Mesto
Nová Koziarka všetky Vinohrady
Na Grunte všetky Vinohrady
Na Koziarke všetky Vinohrady
Na Slanci všetky Vinohrady
Nobelova všetky Nové Mesto
Odborárska všetky Nové Mesto
Ormisova všetky Nové Mesto
Pekná cesta nepár.23B-33 Vinohrady
Pezinská všetky Nové Mesto
Podniková všetky Nové Mesto
Pri Bielom kríži všetky Nové Mesto
Pri starom mýte všetky Nové Mesto
Račianska nepár.111-141, pár.72-88B Nové Mesto
Rubínová všetky Vinohrady
Rýnska všetky Vinohrady
Savignonská všetky Vinohrady
Semilonská všetky Vinohrady
Skalická cesta všetky Nové Mesto
Stará Vajnorská všetky Nové Mesto
Strážny dom 36 Nové Mesto
Tramínová všetky Vinohrady
Vajnorská nepár.131,89A Nové Mesto



7

Vavrinecká všetky Vinohrady
Vlašská všetky Vinohrady

Školský obvod č. 6 - Základná škola s materskou školou, Riazanská 75, 831 03 Bratislava:

ULICE ČÍSLA KATASTER
Alibernetová všetky Vinohrady
Brezovská všetky Nové Mesto
Briežky všetky Vinohrady
Čsl. parašutistov všetky Nové Mesto
Frankovská všetky Vinohrady
Hálkova nepárne Nové Mesto
Hattalova nepár.23A-25 Nové Mesto
Horská nepár.7,15,23-41 Vinohrady
Jánoškova všetky Nové Mesto
Krahulčia 11 Vinohrady
Kukučínova pár.38-54 Nové Mesto
Laurotová všetky Vinohrady
Letná 5 Nové Mesto
Lipovinová všetky Vinohrady
Lopeníska všetky Vinohrady
Merlotová všetky Vinohrady
Muštová všetky Vinohrady
Na Ahoji všetky Vinohrady
Na Briežkoch všetky Vinohrady
Neronetová všetky Vinohrady
Otonelská všetky Vinohrady
Pálavská všetky Vinohrady
Pinotová všetky Vinohrady
Pionierska nepár.13-17 Nové Mesto
Pluhová pár.24-82, nepár.51-77 Nové Mesto
Pod Mníšskou horou všetky Vinohrady
Pri Dynamitke všetky Nové Mesto
Račianska pár.38-68, nepár.79-107 Nové Mesto
Riazanská pár.48-112, nepár.77-87 Nové Mesto
Rizlingová všetky Vinohrady
Rubinetová všetky Vinohrady
Sliačska všetky NM,Vinohrady
Smikova všetky Nové Mesto
Teplická všetky Nové Mesto
Tupého nepár.51-51G Vinohrady
Varšavská všetky Nové Mesto
Veltlínska všetky Vinohrady
Vínna všetky Vinohrady



8

Školský obvod č. 7 - Základná škola s materskou školou, Sibírska 39, 831 02 Bratislava:

ULICE ČÍSLA KATASTER
Americká všetky Nové Mesto
Blatnícka všetky Nové Mesto
Budyšínska pár.32-38 Nové Mesto
Čajakova všetky Nové Mesto
Filiálne nádražie všetky Nové Mesto
J. Cígera Hronského všetky Nové Mesto
Kominárska nepár.7A-13 Nové Mesto
Kraskova všetky Nové Mesto
Kyjevská všetky Nové Mesto
Legerského všetky Nové Mesto
Ľubľanská všetky Nové Mesto
Mikovíniho všetky Nové Mesto
Na Roličkách všetky Vinohrady
Na Varte všetky Vinohrady
Na Zlatej nohe všetky Vinohrady
Ovručská všetky Nové Mesto
Piešťanská všetky Nové Mesto
Pionierska nepár.1-11, pár.2-6 Nové Mesto
Pod Vtáčnikom všetky Vinohrady
Račianska pár.22A-26F, nepár.5-69B Nové Mesto
Račianske mýto všetky Nové Mesto
Sibírska všetky Nové Mesto
Smrečianska všetky Nové Mesto
Svätého Urbana všetky Vinohrady
Svätovavrinecká všetky Vinohrady
Šuňavcova všetky Nové Mesto
Tupého nepár.21-31 Nové Mesto
Ukrajinská všetky Nové Mesto
Ursínyho všetky Nové Mesto

Školský obvod č. 8 - Základná škola s materskou školou, Za kasárňou 2, 831 03 Bratislava:

ULICE ČÍSLA KATASTER
Gavlovičova všetky Nové Mesto
Halašova všetky Nové Mesto
Hálkova párne Nové Mesto
Hattalova nepár.1-21 Nové Mesto
Jazdecká všetky Nové Mesto
Lamanského všetky Nové Mesto
Letecká všetky Nové Mesto
Letná pár.2-16 Nové Mesto
Lombardiniho všetky Nové Mesto
Ľudové námestie všetky Nové Mesto
Makovického všetky Nové Mesto
Matičná všetky Nové Mesto
Novinárska všetky Nové Mesto
Pavlovská všetky Nové Mesto
Pluhová pár.4-22, nepár.1-47 Nové Mesto
Pohronská všetky Nové Mesto



9

Považská všetky Nové Mesto
Riazanská pár.2-46, nepár.3-73 Nové Mesto
Slnečná všetky Nové Mesto
Sreznevského všetky Nové Mesto
Svätovojtešská všetky Nové Mesto
Úradnícka všetky Nové Mesto
Vajnorská pár.80-98K, nepár.43-85 Nové Mesto
Za kasárňou všetky Nové Mesto
Záborského všetky Nové Mesto
Zátišie všetky Nové Mesto
Závodníkova všetky Nové Mesto



Príloha Č. 2 k VZN Č. J2020
Územie mestskej časti Bratislava-Nové Mesto Celok - rozdelený do školských obvodov

I.; —



Príloha Č. 2 k VZN Č. ..í2O2O
Školský obvod č. I - Základná škola s materskou školou, Cádrova 23, 831 01 Bratislava

- —F

- «

-
1.

‚



Ĺ,

Prĺloha Č. 2 k VZN Č. ..12020

‚V,

V,

V.

‘‘r

Školský obvod č. 2 - Základná škola s materskou školou,_Česká 10, 831 03 Bratislava

-:
r

7Ľ

.%%‚ II

J N

N

N

‚1-
•/

N 7/
N

t

.1
.4“

N

/7,

‚ ‘/2

::
4UĹ

N
.; ;‘
4,

2

Ď

4

.1

/

Z.‚‘7

“N
J.

‘V,

‘7‘

‘I

‘N

/

“-‘7

‘‘‘4

‘C

N“,

4‘

‚6,

Ý. ‘

C

N
‘I

N

N

‚

• ‘

‚ ‚

•1.



O
o

ľ

:

•:-
‚

:

.N
.

O
i
.

O
oW-
‚

OOU
)ZO.C,E(fl

O.U
)

.c.14;JO.O(fl
O

)(J)

:
J

‚
•

•
:
/
.
.
\
‘
.

‘
-

JZ
,

j_I
°

-
-

‘
•

o
•
K

;
•
l

N
‘

•
•

••
‚
1

‘
•

•-.
-\

•
:-%

4
-

•
•

•
-
;
-

‚
I

•
•

K2
\
•

‘>
-

4:
JZI

I
‘

-
:
S

S
:

•
‘

•
•

•
•

-
-

‘
‘

‘
•

Z:-,
•

‚
‚
.
-

--
‘

Z

ď

•
•

•
-

‘,
•
/•

‚
‘

--
•
•
‘

-•
‘

•
‘

‘
C

.,
•
-

•
-
-
-
.

‘
Z

-
-

•
‘
:

‘
I

‚
•

‚
•

‘

K

:
•

-
‚

Z

:
‘

‚
I

0
•

I
,

1‘
1-

‚í--
-Y

-•

I3•
-

-
I



eesqejg1O9‘CI,eAO)eIQUiIE)l‘noIo)noseewSi)fvupeIH?Z-V2OAO4jSIO

OZOZ/2NZAIZ2eqoJj

‘Ĺ
Žr;]sr

‘Í

Ž,],

‘1

Ib)

‘O—‚P
‚

‚‘

/%•%

O

/

‚

O

‚C

(Ji

‘O

/

4
-C

O

-P.

0-‘

0‘

-

O

\‘-

0

(‘]‘‘‘

‚P.
‚C‘,•

“

‘

ř‘

Ľ‘

‘I

N

4
—P



Príloha Č. 2 k VZN Č. ..í2020
Školský obvod č. 5 - Základná škola s materskou školou, Odborárska 2, 831 02 Bratislava

‚S

\N%/}Ů.

/
‚

S..‘ -

-

:- -

S . .
-i

‚ ‚ ‚. .

‘:. -• ‚

1‘: . ‚

‘C ‘ :— - I

‚ .

‚



L
,

I.

‚
N

‘

N

::.\

•
.

•

•
;
•

‘

:

‚I

‚‘N

1:

0C%I
(1)

Z
c

N.(.O
-
NZOO.)U

)ZO.WEWOU
)

‚

.

Q

.ľ*;J

CDOO

/

/
/

..ť
‚

‚
‚

‚
‚L

G

I

-
P

Q

ÝC
j
e

‘
Q

•
•

‚
‚

I.

O

1

(D
I

f
l
.
.
.

‘
-

‚

O
..

‚
-

C
,

I
‘

-

J
.

‚

‚
G

‘
r
•

‘
‚

-
‘

(fl
O)U
)

‚Q
.

L
•
)

•
„

‚

--•

‘
G

/

/

N

\
‘
_

\

\
\

‘\

fl

—
Q

.‘

Q
‘
‘
‘

:
/
.
‘

C

•c
—

L
j



Príloha Č. 2 k VZN Č. ...12020
Školský obvod č. 7 - Základná škola s materskou školou, Sibírska 39, 831 02 Bratislava

W
Q

tl c W

-p

ř.,

0

J

r

o-L. I
4‘

V,
0;
*Cr:

6

/Z.
‚

N

(

‘V

Ů
-‚

C ĺ
‚t,‘

7‘,
O

:1..
«1

/1

-

0/

N
Z.

7,

N

7

‚

O

•1

/

K.

.7.

1:

N •/ «

‚ Y

P H

• • •1— 7‘



N
7
/‘

O

( Ý
/ď

/

7.
.1

ř
.
ř

‚

N

/
N

•
N

K
j‘

V

‚
i
i
i
.

CD

t
i

‘i
9

t
i

t
i

t
i

*

1*

‚

N

44
•

•
-
t
-
-
-
-
-

i

1

I

‘
j

•2
9
‘A

:
‘
‘

I
•
I
?

7
i

-
-

-
.

1
=

-
-

‘
,
•
*

t
g

,
,

.7
I

•
ĺ
ĺ

‘
W

c

l
i
j
‘

•
‚
‘

•
K

:
‚

•
2.

Z
it

N
‘
.
•
.

•
I

W
“
•
i
:

‘
J

I
3

‚
/1

:
ĺ

2
7
,

‘

‚
0

N
‘L

,
‘

‘
‘

W
•

I
‘

I
-

“K
,

O
e

‘
•

C
;

I
i

‚2
C

n
<

*
-

-
S

/

Š
•
‘

7
/
,

.
2.

ĺ
i
.

1‘
i

i
,

*
-

‚
-

O
5
i
1
/
t

-
i

Q
•

I_
J

I

‘*
I

‘
i

-
‚

K
j‘

7-
‘>

I
i
i
.

*
j
‘
•

:
“

<2
‘

N
‚
t
i

-(
i
i
i
.
.

-
‘
‘
,

N
I
Q

)

j
\
,
*

i

‘
O

K

ĺ

‘
4

‚
J
,

O

J
-‘7

‚7


